
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 Л 1.2023г. п.г.т. Мотыгино № 227-п

О запрещении выхода людей, выезда автотранспорта на лед в период 
осеннего ледостава 2023г., а также выполнении мероприятий по 
обеспечению безопасности граждан на водных объектах в зимний период 
2023-2024гг.

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период в осенне- 
зимнего ледостава 2023 года, на основании п.п. 26 п.1 ст. 14 Закона РФ от 
06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», Устава поселка Мотыгино в части касающейся 
осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья, на территории муниципального 
образования поселок Мотыгино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить в период ледообразования выход людей и транспортных 
средств на водные объекты до становления ледостава.

2. Утвердить:
2.1. План мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных 

объектах на территории муниципального образования поселок Мотыгино в 
осенне-зимний период 2023 - 2024 г.г. (Приложение № 1).

2.2. Состав оперативной группы экстренного реагирования по 
мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах в 
осенне-зимний период на территории муниципального образования поселок 
Мотыгино (Приложение № 2).

2.3. Список медицинских работников, по оказанию медицинской 
помощи людям, терпящим бедствие на водных объектах в осенне-зимний 
период 2023 - 2024 гг. (Приложение № 3).

2.4. Список сотрудников Отделения ОВД России по Мотыгинскому 
району по обеспечению общественного порядка на водных объектах в 
осенне-зимний период на территории муниципального образования поселок 
Мотыгино (Приложение № 4).

2.5. Перечень мест выхода рыбаков на лед для подледного лова рыбы 
(Приложение № 5).



3. Рекомендовать отделению ОВД России по Мотыгинскому району 
(Е.К. Губанову) оказывать помощь в организации осуществления 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и 
привлечения граждан, нарушивших закон Красноярского края от 02.10.2008 
№ 7-2161 « Об административных правонарушениях» к административной 
ответственности, оперативном взаимодействии и реагировании на ЧС.

4. Главному врачу КГБУЗ Мотыгинская РБ (Марушеву А.Г.) 
обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания 
медицинской помощи.

5. Рекомендовать МКУ «Управлению образования Мотыгинского 
района» (С.С. Лысенко) организовать проведение занятий, бесед с 
учащимися общеобразовательных школ по правилам безопасного поведения 
детей на льду водоемов с привлечением инспекторского состава ФКУ Центр 
ГИМС МЧС России по Красноярскому краю в Мотыгинском районе.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Администрации поселка Мотыгино 
adm- mot.km.eisl.ru.

Г лава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации поселка Мотыгино 
от 03.11.2023г. № 227-п

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, в осенне-зимний 
период 2023 - 2024 гг. на территории муниципального образования поселок Мотыгино

№
п/п

Наименование
мероприятий

Дата
исполнения

Ответственный
исполнитель

Отметка об 
исполнении

1. Рассмотрение на заседании 
комиссии по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и 
противопожарной 
безопасности в поселке 
Мотыгино вопросов 
состояния охраны жизни 
людей на водных объектах

2 раза в сезон 
или по мере 
необходимости

Председатель
комиссии

2. Провести проверку и 
принять меры по 
установлению аншлагов 
или информационных 
предупреждающих 
(запрещающих) знаков в 
опасных местах о запрете 
выхода людей и 
транспортных средств на 
водные объекты

декабрь-апрель Администрация
поселка
Мотыгино

3. Организовать проведение 
информационно­
профилактической работы 
с населением по мерам 
безопасности и 
предупреждению 
несчастных случаев на 
водных объектах в осенне- 
зимний период.

постоянно Администрация 
поселка 
Мотыгино, 
Инспектор ФКУ 
Центр ГИМС 
МЧС России по 
Красноярскому 
краю

4. Организовать проведение 
в общеобразовательных 
образованиях учреждениях 
профилактические беседы 
и занятия по правилам 
безопасного поведения 
детей на водных объектах

ноябрь-апрель МКУ
«Управлению
образования
Мотыгинского
района»

5. Организация работы по постоянно Г лавный врач



оказанию первой 
медицинской помощи на 
водных объектах.

КГБУЗ
«Мотыгинская
РБ»



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации поселка Мотыгино 
от 03.11.2023г. № 227-п

СОСТАВ
оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения 
безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023 - 2024 гг. на 
территории муниципального образования поселок Мотыгино

№ п/п Должность ФИО Контактные
телефоны

1 г  лава поселка Мотыгино Абдрахимова
Анастасия
Владимировна

83914122376

2 Начальник Отделения МВД 
России по Мотыгинскому району

Г убанов Евгений 
Константинович

83914122407

3 Главный врач КГБУЗ 
«Мотыгинская РБ»

Марушев Агей 
Г еннадьевич

83914122671

4 Начальник 57 ПСЧ 12 ПСО ФПС 
ГНС ГУ МЧС России по 
Красноярскому краю

Махотка Антон 
Анатольевич

83914122914

5 Инспектор ФКУ Центр ГИМС 
МЧС России по Красноярскому 
краю

Злобин Павел 
Викторович

8(39141)2-36-67

6 ЕДДС Мотыгинского района
-------------------------------------------------------------------- — ___________________________________________

Малютин Алексей 
Леонидович

83914122847



Приложение № 4 
к постановлению 

администрации поселка Мотыгино 
от 03.11.2023г. № 227-п

СПИСОК
сотрудников отделения ОВД России по Мотыгинскому району для осуществления 
патрулирования мест, возможного выхода людей и транспортных средств на водные 
объекты в осенне-зимний период 2023 - 2024гг. (по согласованию)

№ п/п Должность ФИО Телефон
1 Начальник Отделения МВД 

России по Мотыгинскому 
району

Г убанов Евгений 
Константинович

22-4-07

2 Старший УУП Сарафанова Анна 
Владимировна

23-1-89

3 УУП Сарафанов Андрей 
Валерьевич

23-1-89



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации поселка Мотыгино 
от 03.11.2023г. № 227-п

СПИСОК
медицинских работников, по оказанию медицинской помощи людям, терпящим бедствие 
на водных объектах в осенне-зимний период 2023 - 2024 гг. на территории 
муниципального образования поселок Мотыгино (по согласованию)

№ п/п Должность ФИО Телефон
1 Дежурный врач КГБУЗ 

«Мотыгинская РБ»
Согласно графику работы 
КГБУЗ «Мотыгинская 
РБ»

22-6-72

2 Дежурный фельдшер 
«Скорой помощи»

Согласно графику работы 
станции «Скорой 
помощи»

103
22-5-47



Приложение № 5 
к постановлению 

администрации поселка Мотыгино 
от 03.11.2023 г. № 227-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мест выхода рыбаков на лед для подледного лова рыбы

1. Устье р. Рыбной;
2. В районе «причала т/х. «Заря»;
3. В районе «пристани АГРЭ»;
4. В районе «пристани ЛИХ».


